
UCHWAŁA NR XLII/255/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 25 lipca 2018 r.

w sprawie opłaty prolongacyjnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 800 ze zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. 
Wprowadza się na terenie gminy Gardeja opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub 

odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu 
gminy.

§ 2. 
Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę ogłaszanej na 

podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 800 ze zm.).

§ 3. 
Uchyla się uchwałę Nr XXI/119/2004 Rady Gminy Gardeja z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie 

opłaty prolongacyjnej (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 9 grudnia 2004 roku Nr 152 poz. 2938).

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.   
 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał
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UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (j.t: Dz. U. z 2018 r., poz. 800 ze zm.)

upoważnia Radę Gminy do wprowadzenia opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub

odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy.

Przedmiotowa opłata została wprowadzona Uchwałą Nr XXI/119/2004 Rady Gminy Gardeja z

dnia 01 grudnia 2004 r. i wynosiła 25% stawki odsetek za zwłokę.

W związku ze zmianą ustawy Ordynacja podatkowa istnieje konieczność dostosowania obecnie

obowiązującej uchwały do aktualnie obowiązujących przepisów ustawy. Przyjęcie w projekcie

uchwały opłaty prolongacyjnej w wysokości obniżonej stawki odsetek za zwłokę, powoduje

utrzymanie dotychczas obowiązującej stawki opłaty na niezmienionym poziomie, tj. w wysokości

4% kwoty zaległości w stosunku rocznym.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.
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